

Preisblatt Strom

Tarif: Dynamischer Tarif

(Netzgebiet: Gemeindewerke Lam)



gültig ab 01.01.2025

	Nettopreis	Bruttopreis (inkl. 19% MwSt.)
Arbeitspreis		
Strombezugskosten (EPEX-Spot-Preis) ¹⁾	dynamisch Cent / kWh	dynamisch Cent / kWh
Kosten für Beschaffung und Vertrieb	4,95 Cent / kWh	5,89 Cent / kWh
Netzentgelte, Steuern und Umlagen ²⁾	16,27 Cent / kWh	19,36 Cent / kWh
Grundpreis und Messstellenbetrieb		
Grundpreis	295,00 Euro / Jahr	351,05 Euro / Jahr
Messstellenbetrieb mit intelligentem Messsystem (Preis verbrauchsabhängig, siehe Tabelle unten) ³⁾	siehe Tabelle Euro / Jahr	siehe Tabelle Euro / Jahr

¹⁾ EPEX Spot-Preise

Die Strombezugskosten richten sich bei dynamischen Stromtarifen nach dem tagesvariablen Börsenpreis. Dieser tagesvariable Börsenpreis (EPEX Spot-Preis) wird auf der Website der Bundesnetzagentur für den Folgetag veröffentlicht unter:
<https://www.smard.de/>

²⁾ Netzentgelte, Steuern und Umlagen

- KWKG-Umlage (Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz)	0,277	Cent / kWh
- Stromsteuer	2,050	Cent / kWh
- Aufschlag für besondere Netznutzung	1,558	Cent / kWh
- Offshore - Haftungsumlage gemäß § 17 f EnWG	0,816	Cent / kWh
- Konzessionsabgabe	1,320	Cent / kWh
- Netznutzungsentgelte (Gemeindewerke Lam)	10,250	Cent / kWh

Veröffentlicht unter: <https://www.netztransparenz.de/>

³⁾ Messstellenbetrieb mit intelligentem Messsystem (iMS) (Preise sind vom Gesetzgeber vorgegeben)

	Nettopreis	Bruttopreis (inkl. 19% MwSt.)
Jahresverbrauch [kWh]		
0 bis 3.000	16,81 Euro / Jahr	20,00 Euro / Jahr
3.001 bis 6.000	16,81 Euro / Jahr	20,00 Euro / Jahr
6.001 bis 10.000	16,81 Euro / Jahr	20,00 Euro / Jahr
10.001 bis 20.000	42,02 Euro / Jahr	50,00 Euro / Jahr
20.001 bis 50.000	75,63 Euro / Jahr	90,00 Euro / Jahr
50.001 bis 100.000	100,84 Euro / Jahr	120,00 Euro / Jahr
größer 100.000	348,74 Euro / Jahr	415,00 Euro / Jahr

Das Preisblatt finden Sie auf unserer Website unter: <https://www.gemeindewerke-lam.de/Messstellenbetrieb/Preisblatt/>
Dort sind auch die Preise für Zusatzgeräte mit aufgeführt.

Preisblatt Strom

Tarif: Dynamischer Tarif

(Netzgebiet: Gemeindewerke Lam)



Tarifmerkmale

Vertragslaufzeit:	12 Monate
Vertragsverlängerung:	auf unbestimmte Zeit
Kündigungsfrist:	ein Monat zum Monatsende
Preisänderungen:	Preisänderungen regeln sich nach Abschnitt V der ASBD

